Diploma Henrici Imperatoris.

Henricus Dei gratia, Imperator, & moderator Romanorum univerſis, qui hoc ſcripturæ monumentum inſpecturi ſunt, ſalutem. Cum vita hominum ſit brevis, memoriaque labilis, & infirma, rationi conſentaneum videtur, ut ea, quæ ob pietatem recedè ſunt, ſcripto mandentur, quatenus poſteritas ſemper habeat, unde ſactorum cognitionem accipere poſſit. His rationibus addidi, vobis ſignificare volumus, quod nos conſiderantes devotionem venerabilis Thomæ Eccleſiæ Lætiensæ monachi, qui frater Germanus eſt, & Gerardi VValeſurienſis, primi inter prætores noſtros, ſpectantes etiam nihilominus antiquam dignitatem prædictæ Eccleſiæ Lætiensæ, à parentibus, prædeceſſoribus noſtris jam olim fundata: eorundem Thomæ, & Gerardi nobis chariſſimarum precibus premoti, ipſi Thomæ pulcherrimas, ac propemodum infimitas Reliquias Salvatoris, Mariæ, Apoſtorum, Evangelicarum, Prophetarum, Martyrum, Confeſſorum, ac ſanctuarum ſanctuarum pia beneficia contulimus. Qui ſanctuarum reliquiarum theſaurus, ut in Eccleſia Lætiensæ digna veneratione perpetuè honoretur, & ut hæc abſque heſtitatione aliqua ab omnibus ſuſcipiantur: rei veritate confirmare volumus, ſigillo noſtro aureo ad præſens ſcriptum appendo. Datum Conſtantinopoli in palatio noſtro, anno Domini milleſimo ducentiſimo octavo. Imperii noſtri anno ſecundo.

Inter præcipuas SS. Reliquias, quas omnes penè aureis, & argenteis hierothecis conclusas habet, præcipuam numerat. Corpus S. Hiltrudis virginis.

Corpus S. Ettonis Hibernienſis Epifcopi. Reliquias item Salvatoris, B. Virginis, SS. Prophetarum, E Apoſtorum, Martyrum, Pontificum, & Confeſſorum, itena Virginum, fuſius explicat, & enumerat Arnoldus Rayſius in theſauro ſuo ſacrar. Reliquiarum Belgii nuper anno 1628. Duaci edito: ad quem Lectorem brevitate cauſa remittimus,

RELIQUE SACRÆ CIVITATIS Ultrajectenſis.

Nunc tamen ab Iconomachis diſſipatæ.

Trajectum inferius, quod vulgò Vlrajectum, quòd hic veteris Rheni trajectus fuerit, urbs eſt antiquiſſima, ædificata juxta quosdam ab Antonino Senatore Romano, qui Neronis fugiens tyrannidem hic reſedit, vel ab Antonino Pio Auguſto, à quo etiam Antoniam olim appellatam volunt, eadem principalem habet magnificam ſtructuram, & turre ſtupenda, D. Martino ſacram, quam S. Vvillibrordus iſtius Territorii Apoſtolus, ſupra annos mille fundatè ſolidè noſiſſime exſtitant. Archiepiſcopatus honore præfulget, ſed hodie proh dolor Ica-cangelici recentiores hæc cathedram ſancitatis, & religionis inſigni reformatione in cathedram peſtilentiæ, & impietatis commutaverunt, Templis omnibus direptis, ſancitæ Domini contritis. Habuit olim non ignobilia Divorum pignora, atque inter aliam magnam portionem corporis B. Agnetis virginis, & martyris, quam Baldricus xv. Epifcopus, Rixtridi Clivæ Comitæ Fil. qui civitatem à Normanniſ vasatam reſtauravit, ab Othone R. impetravit. d. cccc. lxxvi. ut annotavit Bechanus in chronico. anni 33. unâ cum corporibus SS. Pontiani, & Benigni. Fecerat enim Othonis I. Regis Conſularius, & filii ejuſdem pedagogus. Doct hæc Epitaphium præſati Præfulis, quod olim in regione Reliquiarum B. Agnetis viſcebatur hæc formula.